
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЛАИШЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ГОРОДА ЛАИШЕВО 

422610 г.Лаишево, 

ул. Коммунальная, д.3 

тел:     8-(84378) -2-50-62 

факс:  8-(84378) -2-50-62 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЛАЕШ  ШӘҺӘР СОВЕТЫ 

422610 Лаеш ш., 

Коммунальная ур., 3 нче йорт 

тел:    8-(84378) -2-50-62 

факс:  8-(84378) -2-50-62 

№  78                                                                                                            от 26 октября   2023 года 

 

 

РЕШЕНИЕ  

    КАРАР 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета города Лаишево  

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от               

26 августа 2013 года № 48 «О Положении о территориальном 

общественном самоуправлении в городе Лаишево Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Совет города Лаишево 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета города Лаишево 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 26 августа 

2013 года №48 «О Положении о территориальном общественном 

самоуправлении в городе Лаишево Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан», изложив в следующей редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение  на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава - председатель Совета 

города Лаишево 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                 И.Ф.Зарипов 

 

http://laishevo.tatarstan.ru/


                                  Приложение  

к решению Совета города Лаишево  

Лаишевского   муниципального 

района Республики Татарстан  

от 26 октября 2023 № 78 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета города Лаишево  

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от                     

26 августа 2013 года № 48 «О Положении о территориальном 

общественном самоуправлении в городе Лаишево Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

Пункт 2 статьи 14 приложения «О Положении о территориальном 

общественном самоуправлении в городе Лаишево Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан» дополнить пунктом 

следующего содержания: 

-обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 

одобрении. 

 

Статью 20 приложения «О Положении о территориальном общественном 

самоуправлении в городе Лаишево Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан» дополнить следующим содержанием: 

- На период своих полномочий председателю ТОС выдается удостоверение 

установленного образца подтверждающее его полномочия. По истечении  

срока полномочий или в случае досрочного их прекращения удостоверение 

подлежит возврату. Оформление и выдача удостоверений входит в 

полномочия Исполкома города Лаишево. Удостоверение подлежит 

регистрации и выдается под роспись председателю ТОС. 


